L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 19 de Outubro de 2021. 13
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Dispensa de Licitação Nº 010/2021
Em cumprimento ao art. 26, da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações, a Exma. Sra. Presidente da CMI,
no uso de suas atribuições legais, torna público
que ratificou a Dispensa de Licitação objetivando a
Prestação de serviços de fornecimento de fotografias
(fotos coloridas) de pontos turísticos de Ibiraçu,
conforme solicitado no proc. nº 093/2021, em
favor da Empresa VINICIUS GARDIMAN FAVALESSA
128.939.797-00-  MEI, inscrita no CNPJ sob o
nº 21.489.540/0001-50, no total de R$ 500,00
(quinhentos reais). Fundamento legal: Art. 24, inciso
II, da Lei nº 8.666/93.
Ibiraçu, 18 de outubro de 2021.
ID: 2021.030L0200001.09.0010

VALÉRIA DOS SANTOS ROSALÉM
Presidente

Protocolo 733844

Iúna

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2021
A Câmara Municipal de Iúna-ES, em cumprimento ao
disposto no Art. 26 da Lei 8.666/93, avisamos que
acolhemos o parecer da Procuradoria e RATIFICAMOS
a DISPENSA de licitação com amparo no Art. 24,
XVII, da Lei Federal nº 8.666/93, nos seguintes
processos: Processo 057/2021 - Contratada: A.
R. DA SILVA JUNIOR ME, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 13.054.039/0001-
33. Objeto: Serviços de digitalização, digitação e
conversão para texto, revisão de conteúdo, indexação,
consolidação e compilação das Leis Ordinárias, Leis
Complementares, Decretos Legislativos, Emendas
a Lei Orgânica, Lei Orgânica, Regimento Interno,
Resoluções e outros documentos pertinentes do
acervo da Câmara Municipal de Iúna. Valor: R$
15.660,00. Período: Conforme constará no contrato
de serviços. Dotação: 001001.0103100012.003
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CAMARA
MUNICIPAL - 33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA - Ficha 012.

Edson Marcio de Almeida
Presidente

Protocolo 733882

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
N° 02/2021

A Câmara Municipal de Iúna/ES, através do Presidente
da CPL, com fulcro na Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores e LC nº 123/06, após face de recursos,
torna público para conhecimento dos interessados a
HOMOLOGAÇÃO Pregão Presencial n° 02/2021.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL COM ADESÃO
EM PLANO EMPRESA, TARIFA ZERO, NA
MODALIDADE PÓS-PAGO.
Vencedora: TELEFONICA BRASIL S/A, com o
valor mensal: R$1.819,87. Valor total (12 meses)
R$21.838,44. Os autos encontram-se com vistas
franqueadas aos interessados.

Iúna/ES, 15 de outubro de 2021
Edson Márcio de Almeida

Presidente da Câmara
Protocolo 733838

São Mateus

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 006/2021
A Câmara Municipal de São Mateus, torna público aos
interessados o CANCELAMENTO   do edital de PREGÃO
PRESENCIAL Nº 006, com fulcro no Art. 49 da Lei
8666/93, devido a interesse da Administração.

SÃO MATEUS, 18/10/2021
PAULO SÉRGIO DOS SANTOS FUNDÃO

Presidente da CMSM
Protocolo 733576

Vila Velha

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2021
Processo nº 7255/2021

A Câmara de Vila Velha torna Público que realizará
licitação conforme segue: Registro de Preços para
eventual e futura aquisição de equipamentos para
Solução de Videoconferência e disponibilidade
de suporte técnico integral, objetivando atender
a demanda Câmara Municipal de Vila Velha, de
acordo com as especificações técnicas constantes
no termo de referência. Início do acolhimento de
proposta: 20/10/2021 às 09h30min. Limite de
acolhimento e abertura de propostas: 04/11/2021 às
09h00min. Início da Sessão de disputa: 04/11/2021
às 09h30min. O Edital estará disponível no site www.
licitacoes-e.com.br e https://www.vilavelha.es.leg.br

Vila Velha/ES, 18/10/2021.
BRUNO MACIEL MUTIZ CASTRO

Pregoeiro Municipal
Protocolo 733656

ERRATA
Referente a publicação do Resultado e a Homologação
do Pregão Eletrônico nº 013/2021.
Onde de lê:
LOTE I - Equipamentos de sonorização
Vencedor: Karla Cristina Prudêncio Gusmão Santana
0951817078
LOTE II - Equipamentos de vídeo
Vencedor: Karla Cristina Prudêncio Gusmão Santana
0951817078
Leia-se:
LOTE I - Equipamentos de sonorização
Vencedor: PLUGAR SISTEMA DE AUDIO LTDA - ME
LOTE II - Equipamentos de vídeo
Vencedor: PLUGAR SISTEMA DE AUDIO LTDA - ME

BRUNO LORENZUTTI
Presidente da Câmara

Protocolo 734055

Vitória

HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 011/2021

A Câmara Municipal de Vitória do Estado do Espírito
Santo torna público aos interessados o Resultado do
Pregão Presencial nº 011/2021 com a devida adjudicação
e homologação do Presidente da Câmara Municipal de
Vitória, constante do processo nº 4222/2021, referente

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 18 de Outubro de 2021 às 22:05:53 Código de Autenticação: 9753d1c1